

Syyskuu 2014

Rakas ystävä,

Tämän kuukauden aikana Sinut on kutsuttu rukoilemaan Etelä-Amerikan laajan maanosan arvokkaiden, lämminhenkisten ja ulospäin suuntautuneiden ihmisten puolesta.

Internet-sivusto **RYOT** raportoi Brasiliasta kesäkuussa: "Jalkapallon MM-turnausta on saapunut katsomaan arviolta 600 000 ihmistä. Samanaikaisesti otteluita isännöiviin kaupunkeihin virtaa lapsiprostituoituja, joita käytetään hyväksi."

Prostituutio on Brasiliassa laillista jokaiselle yli 18-vuotiaalle, mutta monet, jopa niinkin nuoret kuin kymmenvuotiaat lapset myydään saalistajilleen vain muutamalla kymmenellä sentillä. "Nämä tytöt tulevat äärimmäisen köyhistä oloista, joille on tunnusomaista naisten syvä halveksunta ja sosiaalisen eristämisen kulttuuri", Antonia Lima Sousa, valtionsyyttäjä, kertoi CNN:lle ja jatkoi: "Prostituutio tuo mukanaan huumeiden käytön, erityisesti liiman haistelun, jonka avulla lapset yrittävät kestää musertavaa työtään ja nälän aiheuttamaa kipua."

Nyt jalkapallon MM-kisat ovat ohi ja elämä on palannut normaaliksi, mutta monien kohdalla se on muuttunut lopullisesti. Yksin Jumala tietää, miten monia abortteja on tehty viimeksi kuluneiden viikkojen ja kuukausien aikana. Kuinka monta viatonta elämää on ikuisesti raunioina? Tämän vuoksi kutsun sinut rukoilemaan tässä kuussa näiden rakkaiden naisten ja tyttöjen puolesta.

Tiedämme kuitenkin, että Jumalan voima on suurempi kuin maailman suurimmat ongelmat! Olen nähnyt sen Etelä-Amerikan köyhyyden vaivaamilla alueilla. Kun naiset luovuttavat elämänsä Jeesuksen käsiin, Hän korjaa heidän särkyneet unelmansa ja sydämensä! Rukoillaan Jeesuksen nimessä paranemista, voimaa ja uskoa näille tärkeille naisille niin, että he selviytyvät ahdingostaan ja epätoivostaan.

Rukoillaan monien kristillisten ryhmien MM-kisojen aikana tekemän työn jatkon puolesta. Brasilian Raamattuseura jakoi neljä miljoonaa taskukokoista Raamattua ja 20 000 Johanneksen evankeliumia yhdeksällä eri kielellä. Rukoillaan myös kaikkien Etelä-Amerikan hallitusten puolesta, että he kehittäisivät terveydenhuoltoa, koulutusta ja naisten työllistymistä. Rukoillaan vielä Hanna-työn tiimien puolesta. He tavoittavat ihmisiä radio-ohjelmien ja käytännön työn kautta joka puolella tätä laajaa mannerta.

Kiitos! Vain Taivas tietää tämän "työn" vaikutukset, jota teemme niin hartaasti, joskus jopa polvillamme. Muuttakoot rukouksemme Jumalan käsiä, tuoden henkistä ja hengellistä paranemista miljoonien Etelä-Amerikan naisten elämään.

Lokakuu 2014

Rakas ystävä,

17 vuoden ajan Hanna-työssä on vietetty 40 päivän kiertävää paasto- ja rukousaikaa maailman naisten puolesta. Esirukoilijat eri puolilla maailmaa ovat mukana tässä tehokkaassa hengellisessä harjoituksessa. Paasto ei ole itsetarkoitus, emmekä ansaitse sen avulla Jumalan suurempaa rakkautta tai voimaa. *"Paastotessamme kutsumme Jumalaa ottamaan osaa ongelmaamme. Sitten, Jumalan voimassa, voitto on mahdollinen,"* kirjoitti E.L. Towns. Paasto sanoo: "Herra, rakastan Sinua enemmän kuin ruokaa. Sinä olet ravintoni. Sinä olet hengellisen energiani lähde." Paasto avaa silmämme näkymättömään maailmaan. Elia, Daavid, Daniel, Paavali ja jopa Jeesus paastosivat ja rukoilivat. He saavuttivat Jumalan voiman avulla suuria asioita HÄNELLE ja Hänen kansalleen.

Haluatko liittyä kanssamme rukoilemaan vainotun kirkon puolesta Afrikassa, Lähi-idässä ja erityisesti Israelissa, Irakissa, Syyriassa ja Egyptissä? Terrorin hyökyaallon, viattomien lasten tappamisen, naisten ja tyttöjen raiskausten, kokonaisten perheiden ja kaupunkien joukkosurmien loppumiseksi? Rauhan, oikeudenmukaisuuden, katumuksen, sovinnon, anteeksiantamuksen ja paranemisen puolesta?

Sydämeni yhtyy Vanhan Testamentin Habakukin huutoon: *"Kuinka kauan, Herra? ... Näen hävitystä ja väkivaltaa, riita puhkeaa, viha leviää... Laki on voimaa vailla, oikeus ei toteudu koskaan, oikeus vääristyy."* Mutta uskon, että Jumalan vastaus meille tänään on:

"Katsokaa kansoja, katsokaa, kauhistukaa ja ihmetelkää, sillä minä teen teidän päivinänne teon, jota ette uskoisi, jos ette näkisi." (Habakukin kirja 1:1-5)

Kun kamppailin tämän kirjeen kirjoittamisen kanssa, sain sähköpostiviestin irlantilaiselta ystävältäni. Hän kirjoitti: "Aika on käymässä vähiin... Sain lohdutusta Jobin kirjan sanoista: 'Kuka siis voisi astua minun eteeni vaatimaan palvelusta palveluksesta? Eikö KAIKKI taivaan alla ole MINUN?' (Jobin kirja 41:3) Piste! Jumala on johdossa. Halleluja! Menkäämme sen tähden eteenpäin seistäksemme Hänen voimassaan! Hän on pukeutunut meidät voiman ja itsekunnioituksen vaatteisiin. Hän ohjaa puheitamme ja toimintaamme, jotta olisimme Hänen kaltaisiaan."

Uskoen kanssasi,
Marli Spieker

Kansainvälinen johtaja /perustaja
Hanna-työ